
Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
2º Termo Aditivo ao Contrato N° 014/2013
Dispensa de Licitação 001/2013. Locatário: Município de 
Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21. Locador: Antoniel Souza 
Ribeiro da Silva Junior CPF: 506.159.635-87. (OBJETO: Locação 
de um imóvel para ser utilizado como residência Ofi cial do 
Prefeito Municipal). Fica prorrogada a vigência do contrato por 
12 (Doze) meses que vencerá em 01/03/2016, fi ca reajustado o 
valor mensal do aluguel para R$ 3.475,00 (Três Mil Quatrocentos 
e Setenta e Cinco Reais). Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Redenção, 11 de Março de 2015. Gabinete 
do Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2015
Contratante: Municipio De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: JC Telecom Serviços De Telecomunicações 
LTDA - EPP, CNPJ: 04.955.538/0001-00 Processo Licitatório 
003/2015 Pregão Presencial nº. 003/2015. (OBJETO: Serviços de 
Provedor de Internet, via rádio ou cabo óptico 24 horas por dia. 
Assinatura contrato: 02/02/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor de R$ 2.007,04 (Dois Mil Sete Reais e Quatro Centavos) 
mensal, totalizando o valor global a importância de R$ 24.084,48 
(Vinte e Quatro Mil Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito 
Centavos). Redenção - PA, 10 Março de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 014/2015
Contratante: Municipio De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: MESSIAS & CASTRO LTDA - ME, CNPJ: 
08.490.947/0001-30. Processo Licitatório 004/2015 Pregão 
Presencial nº. 004/2015. (OBJETO: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Vasilhames, Recarga de Gás e Água Mineral). 
Assinatura contrato: 02/02/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor previsto de R$ 49.954,80 (Quarenta e Nove Mil Novecentos 
e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos). Redenção - PA, 
04 Março de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 029/2015
Contratante: Municipio De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: H.V.G. DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 
14.288.299/0001-36. Processo Licitatório 008/2015 Pregão 
Presencial nº. 007/2015. (OBJETO: Contratação de Empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecível hort.). Assinatura contrato: 10/02/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor estimado em R$ 334.404,00 (Trezentos 
e Trinta e Quatro Mil e Quatrocentos e Quatro Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033/2015
Contratada: Lenogilson & Leidyara LTDA ME, CNPJ: 
11.208.443/0001-99. Processo Licitatório 008/2015 Pregão 
Presencial nº. 007/2015. (OBJETO: Contratação de Empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecível frut. granjeiro, pães e similares). Assinatura contrato: 
10/02/2015, vigência: 31/12/2015, com valor estimado em R$ 
162.083,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil e Oitenta e Três Reais). 
Redenção - PA, 05 Março de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 037/2015
Contratante: Municipio De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: M.R.A. DA SILVA COMÉRCIO DE FRIOS - ME, 
CNPJ: 16.950.460/0001-10. Processo Licitatório nº 009/2015, 
na modalidade Pregão Presencial nº 008/2015, de 28/01/2015. 
(OBJETO: contratação de empresa para Fornecimento de Material 
de Higiene e Limpeza e Utensílios de Copa e Cozinha.) Assinatura 
contrato: 11/02/2015, vigência: 31/12/2015, estimado em R$ 
405.492,10 (Quatrocentos e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e 
Dois Reais e Dez Centavos). Redenção - PA, 11 Março de 2015.

Protocolo 809591

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado locação de veículos de carga seca, carga 

basculante, e horas maquinas: Pá Carregadeira, Motoniveladora, 
trator  de pneu, trator de esteira, escavadeira e retro-escavadeira,  
no dia  31 de março   de 2.015, às 08h00min (oito horas), 
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  
18 de março de 2014; Marcio Neiva; Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº  14/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo 
Pregão presencial; objeto:  a aquisição de merenda escolar 
destinado ao ano letivo de  2015,  programa nacional de 
alimentação escolar PNAE/FNDE,  no dia  31  de março  de 
2.015, às 09h00min (nove   horas )maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  18 de março de 
2015; Marcio Neiva; Presidente de CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº  15/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de serviços de assessoria e 
auditoria na recuperação de créditos tributarios, no dia  31 de 
março de 2.015, às 11h00min (onze horas), maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  18 de março de 
2015; Marcio Neiva; Presidente de CPL

Protocolo 807731

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 
9/2014-028 - 2ª Repetição. Abertura : às 09:00 hs do dia 
02/04/2015, tipo menor preço, para Registro de Preços visando 
futura aquisição de trator e enxada rotativa leve para implantação 
do Projeto Cadeia Produtiva da Mandioca no Município de Vitória 
do Xingu/PA. O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no sala do Setor de  Licitação, na Rua Manoel 
Felix de Farias, nº 174, Centro - Vitória do Xingu, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h. Marcelo 
Marreiros - Pregoeiro
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150091. ORIGEM: PREGÃO 
Nº 9/2015-001FMMAT. Contratante: Fundo Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo. Contratada: Angulus Agro Ambiental ltda. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de projeto para licenciamento ambiental, com o intuito 
de licenciar as obras que ocorrem no Município de Vitória do 
Xingu, Estado do Pará. Valor total R$ 510.000,00 (quinhentos 
e dez mil reais). Programa de Trabalho Exercício 2015 Atividade 
1818.185410005.2.061 Manutenção do Fundo Municipal de 
Meio Ambiente e Turismo. Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 510.000,00. Vigência 13/03/2015 a 12/03/2016. 
Assinatura 13/03/2015.

Protocolo 809540

.. .

EMPRESARIAL
. .

Protocolo 807980

PAGRISA - PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-CNPJ: 
05.459.177/0001-74 - Assembléia Geral Ordinária - Convocação: 
São convidados os senhores acionistas a se reunir, no dia 30 
de Abril de 2015, às 8:00 horas, em sua sede social, sito a 
Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA, a fi m 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, discussão 
e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial e 
as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
fi ndo em 31/12/2014; b) Outros assuntos de interesse social. 
Comunicamos que encontra-se à disposição dos acionistas na 
sede social, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 
6.404/76. Ulianópolis(PA), 17 de Março de 2015. (Ass.) Murilo 
Villela Zancaner-Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 808467
SÃO DOMINGOS IND. COM. E NAVEGAÇÃO LTDA, CNPJ n° 
03.287.248/0001-73, localizada na Margem Esquerda do Rio 
Parauau, s/nº, Breves/PA - Porto Casa Branca, Zona Rural, torna 
público que recebeu junto a SEMA/PA, sua Licença de Operação 

- L.O. de n° 9066/2015, com validade até: 16/03/2017, para 
atividade de Desdobro de Madeira em Tora.

Protocolo 808699

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARÁ - 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2015
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Pará, no 
uso de suas atribuições legais, convoca todos os profi ssionais 
inscritos e quites com a tesouraria, para assembléia geral 
ordinária que será realizada no dia 30/03/2015 às 12:00  horas 
em primeira Convocação e as 12:30 horas em Segunda e última 
Convocação, na sede do CRO-PA, sito a Av. Alcindo Cacela n.º 
1277, para tratar do seguinte assunto:
1-PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE  2014.
Belém-PA, 31 de Março de 2015.

ROBERTO DE SOUSA PIRES, CD-Presidente
Protocolo 808734

PORTUENSE FERRAGENS S/A.CNPJ: 04.912.242/0001-02. 
AVISO AOS ACIONISTAS. Comunicamos que se encontram 
à disposição dos Senhores Acionistas, na Sede Social da 
Companhia, na Tv. Pe. Eutíquio, nº 1055, Bairro de Batista 
Campos, Belém-Pará, os documentos a que se refere o artigo 
133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2014. Belém-Pará, 23 de março de 
2015. Huascar José C. A. Fernandez - Presidente do Conselho 
de Administração.

Protocolo 808767

A empresa J. S. CORDEIRO - ME, inscrita no CNPJ 
04.319.889/0001-25, torna público que recebeu da SEMA/PA, a 
L.P nº 1531/2015 e L.I nº 2444/2015, para instalação de Posto 
Revendedor de Combustíveis em Barcarena/PA.

Protocolo 808872

A empresa D’GRANEL TRANSPORTES E COMERCIO LTDA, 
CNPJ 22.447.684/0010-06, Município de Barcarena, torna 
público que recebeu da SEMA/PA, a Licença de Operação nº 
8928/2015 para o transporte de Minério.

Protocolo 808922

M C D CARVALHO & CIA LTDA,
M C D CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ nº 02.738.653/0005-02, 
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Oriximiná, o pedido de renovação   de Licença de 
Operação (LO) processo nº 008/2015, referente à atividade de 
Comercio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores, 
no município de Oriximiná-PA.

Protocolo 809060

M C D CARVALHO & CIA LTDA,
M C D CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ nº 02.738.653/0010-70, 
torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Oriximiná, o pedido de renovação de Licença de 
Operação (LO) processo nº 007/2015, referente à atividade de 
Comercio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores, 
no município de Oriximiná-PA.

Protocolo 809063

M C D CARVALHO & CIA LTDA
M C D CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ nº 02.748.653/0018-
27, torna público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente do Estado do Pará -SEMA a Licença de Operação nº 
5601/2011, com validade até 01/05/2015 referente a atividade 
de Posto de Revenda de Combustíveis, no município de Terra 
Senta - PA.

Protocolo 809065

FAZ.RANCHO SANTA CECÍLIA
WALKIRIA LUNA CECILIO

CPF: 515.805.001-53, torna público que protocolou junto a 
SEMA/PA N°2015/7490, o Termo de Compromisso Ambiental - 
TCA para LAR de bovinocultura situada em Cumarú do Norte/PA.

Protocolo 809080

CERÂMICA TROPICAL LTDA requereu da SEMAS/PA, renov. 
da L.O. 6762/12 p/ fabric. de mat. cerâmico, área situada na Av. 
Pres. G. Vargas, s/nº, BR 316, km 75, Ianetama, Castanhal/PA. 
Proc. 6.653/15.

Protocolo 809086

TOTAL S/A requereu da SEMAS/PA, Licença de Operação 
para unidade industrial, situada na Rod. BR 010, km 55, Setor 
Industrial, Mãe do Rio/PA. Proc. 7.143/15.

Protocolo 809087
LAMAPA S/A requereu da SEMA/PMA, renovação da L. O. nº 
176/14 para fabricação de madeira laminada, situada no Dist. 
Industrial, St. 1, Lt. 7, Industrial, Ananindeua. Cód. R032615.

Protocolo 809088


